
 

 

UCHWAŁA NR XX/113/2020 

RADY GMINY KRZYMÓW 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Rada Gminy Krzymów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych z terenu gminy Krzymów od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w szczególności: rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

częstotliwość ich odbierania, sposób świadczenia usług przez gminny punkt zbiórki odpadów znajdujący się 

przy gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w miejscowości Brzezińskie Holendry. 

2. Na terenie Gminy Krzymów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

odbierane są powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy następujące odpady: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości, 

2) odpady zebrane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady - w każdej ilości, 

3) odpady niebezpieczne – w każdej ilości, 

4) przeterminowane leki i chemikalia – w każdej ilości, 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości, 

6) zużytych baterii i akumulatorów (inne niż przemysłowe i samochodowe) - w każdej ilości, 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - w każdej ilości, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości, 

9) zużyte opony – do 4 szt. opon samochodowych/rok/nieruchomość, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 1 m
3
/rok/na nieruchomość, 

11) tekstylia i odzież - w każdej ilości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 marca 2020 r.

Poz. 3012



12) popiołów z palenisk domowych - w każdej ilości. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w okresie od kwietnia do 

października raz na dwa tygodnie, w pozostałych miesiącach co najmniej raz 

w miesiącu, 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi w okresie od kwietnia do października raz na 

tydzień, w pozostałych miesiącach co najmniej dwa razy w miesiącu, 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania segregowanych odpadów komunalnych z terenów 

zamieszkałych: 

1) papier i szkło – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

2) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz w miesiącu, 

3) bioodpady: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w okresie od 1 kwietnia do 

31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w pozostałych miesiącach – raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi w okresie od 1 kwietnia do 

31 października nie rzadziej niż raz na tydzień, w pozostałych miesiącach co dwa tygodnie, 

4) popioły z palenisk domowych – w miesiącach od października do marca raz na dwa tygodnie, 

w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

5) meble i inne odpady wielogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy do roku, 

zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów na 

terenie gminy, 

6) zużyte opony - nie rzadziej niż raz w roku przez uprawniony podmiot, w dniach wyznaczonych przez 

gminę, 

7) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalii, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, odpady tekstyliów 

i odzieży, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie rzadziej niż dwa razy w roku, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe – w terminach indywidualnie uzgodnionych 

z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. Pojemnik na odpady budowlane 

i rozbiórkowe należy zamawiać u przedsiębiorcy uprawnionego do odbioru odpadów na terenie gminy 

Krzymów. Koszt zamówienia powyższego pojemnika ponosi zamawiający, jako dodatkową opłatę za 

wykonanie usługi dodatkowej. 

3. Gmina organizując system selektywnej zbiórki odpadów wskazanych w ust. 2 pkt 1, 2 i 3 zapewni worki 

w odpowiednich kolorach na poszczególne frakcje odpadów. Każda nieruchomość w pierwszym miesiącu 

świadczenia usługi otrzyma komplet worków (po jednym dla każdej frakcji) oraz pojemnik na popiół, jeżeli na 

nieruchomości powstaje popiół i będzie oddawany z nieruchomości. W przypadku, gdy zapewniony przez 

gminę pojemnik na popiół nie będzie wystarczający dla danej nieruchomości, kolejne pojemniki zabezpiecza 

właściciel nieruchomości. W kolejnych miesiącach worki będą dostarczane w zamian za oddane zapełnione 

worki z odpadami poszczególnych frakcji. 

§ 3. 1. Do gminnego punktu zbiórki odpadów znajdującego się przy gminnej oczyszczalni ścieków 

komunalnych w miejscowości Brzezińskie Holendry mieszkańcy mogą również w ramach uiszczanej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oddawać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne, 

z wyłączeniem popiołów z palenisk domowych, w przypadku, gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne 

poza harmonogramem odbioru odpadów z nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3012



2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają na 

własny koszt i we własnym zakresie. 

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia gminnego punktu zbiórki odpadów komunalnych gmina 

podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy Krzymów oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

§ 4. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub gminny punkt zbiórki odpadów komunalnych, określa się tryb i sposób 

zgłaszania przez właścicieli nieruchomości reklamacji: reklamacje należy zgłaszać niezwłocznie po dacie 

odbioru odpadów wynikającego z harmonogramu od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 14:00 

w Urzędzie Gminy w Krzymowie, osobiście, telefonicznie lub pocztą elektroniczną. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzymów. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała nr XVIII/103/2016 z dnia 23 maja 

2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 3497 z dnia 25 maja 2016r) 

z późniejszymi zmianami. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

(-) Leszek Staszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3012


		2020-03-30T14:00:25+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




